Winter-Gloschtigs

Unsere Rehe stammen vom Pilatus-Gebiet und aus der Zentralschweiz.

Kirbiscremesuppe mit Rahmhubli

Nisslisalat mit Ei und Kirbiskernen

Vegetarischer Wild-Teller ‘Adler’
mit Eierschwammlirahmsauce, Spatzli, Rotkraut,
Marroni, Rosenkohl, Trauben und Preiselbeerapfel

Reh-Pfeffer "Jager Art’

mit Champignons, Speck, Croltons, Spatzli, Rotkraut,
Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel

Wild-Hacktatschli ‘Adler’

mit Preiselbeer-Jus, Spatzli, Rotkraut, Marroni,
Rosenkohl und Preiselbeerapfel (mit Reh, Hirsch
und Wildschwein aus der Zentral- und Nordschweiz)

Reh-Geschnetzeltes ‘Hubertus’
mit Eierschwammlirahmsauce, Spatzli, Rotkraut,
Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel

Reh-Schnitzel 'Mirza’

mit Eierschwammlirahmsauce, Spatzli, Rotkraut,
Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel

Reh-Riucken-Teller ‘Adler’

auf Trauben gebettet
mit Spatzli, Rotkraut, Marroni,
Rosenkohl und Preiselbeerapfel

Vermicelles mit Kirsch und Schlagrahm

Coupe Nesselrode mit
Vermicelles, Kirsch, Meringue, Vanilleglace
und Schlagrahm

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

12.80

14.80

32.80

35.80

33.80

39.80

42.80

59.80

12.80

13.80



CORDON BLEU’S

Kalbs-Cordon Bleu ‘Adler’ mit CHF 44.80
Pommes Frites und Gemuse

Landsauli-Cordon Bleu ‘Adler’ mit CHF 37.80
Pommes Frites und Gemuse

Guggeli-Cordon Bleu 'Adler’ mit CHF 39.80
Pommes Frites und Gemise

VORSCHPIISE/CHALTI SCHPIISE

Blattsalat CHF 9.80
Gemischter Salat CHF 13.80
Wurst-Salat garniert CHF 23.80
Wurst-Kase-Salat garniert CHF 25.80
Apéro-Plattli (Rohschinken, Bergkése, CHF 23.80

Bauernspeck, Silberzwiebeli, Cornichons
und Cervelat-Radli)



SCHPEZIALITATE

BlUndner Hacktatschli (vegan, fleischlos, CHF
pflanzenbasiert, laktosefrei, saftig, geschmackvoll)

mit Chipenosauce und Tomaten-Nudeln

Original Wienerschnitzel vom Kalb mit CHF
Preiselbeeren und Pommes Frites

Wienerschnitzel vom Landsauli mit CHF
Pommes Frites und Gemuse

Bauernbratwurst mit Zwiebelsauce CHF
und Rosti
Rahmschnitzel vom Landsauli mit Pilzen, CHF

Butternudeln und Gemiuse

Grillierte Guggeli-Brust mit Pilzrahmsauce, CHF
Butternudeln und Gemise

Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit Mandelbutter CHF
und Salzhardoépfel

29.80

42.80

32.80

27.80

29.80

29.80

36.80



FOR USI ALTERE GASCHT

Kleines Landsauli-Cordon Bleu ‘Adler’ CHF
mit Pommes Frites und Gemise

Kleines Original Wienerschnitzel vom Kalb  CHF
mit Preiselbeeren und Pommes Frites

Kleines Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit CHF
Mandelbutter und Salzharddpfel

FOR USI JONGERE GASCHT

Wienerschnitzel vom Landsauli mit CHF
Pommes Frites und Ketchup

Rahmschnitzel vom Landsauli mit Pilzen CHF
und Butternudeln

Guggeli Nuggets mit Pommes Frites CHF
und Mayonnaise

Portion Pommes Frites mit Ketchup CHF

33.80

38.80

32.80

14.80

14.80

13.80

8.80



SCHLACKEREIE

Vermicelles mit Kirsch und Schlagrahm CHF 12.80

Coupe Nesselrode CHF 13.80

Vermicelles, Kirsch, Meringue, Vanilleglace
und Schlagrahm

Tarte Tatin mit Vanilleglace CHF 13.80
Mango-Passionsfrucht-Sorbet mit CHF 13.80
Vieille Prune Mini CHF 9.80
Bananensplit mit warmer Schoggisauce CHF 13.80

Mini CHF 9.80

Eiskaffee (Moccaglace, Kirsch, Schlagrahm) CHF 13.80
Mini CHF 9.80

Lozarner Glace & Sorbet
Vanille / Erdbeer / Zitrone / Zwetschgen /
Mango-Passionsfrucht / Schokolade / Mocca

Pro Kugel CHF 4.20
Portion Schlagrahm CHF 1.80
Portion Schoggisauce CHF 2.20

Brot, Fisch und Fleisch stammen, ausser wo speziell vermerkt,
aus der Schweiz (Rindsfilet/Rindsentrecoéte CH/ARG/PRY, das Rindfleisch mit Gras-
Flatterung aus Argentinien oder Paraguay kann teilweise mit hormonellen
Leistungsférderern erzeugt worden sein).

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne auf Anfrage.

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% MWSt.

24.11.2025



