

# Winter-Gloschtigs

Unsere Rehe stammen vom Pilatus-Gebiet und aus der Zentralschweiz.

Kürbiscrèmesuppe mit Rahmhübli	CHF	12.80
Nüsslisalat mit Ei und Kürbiskernen	CHF	14.80
Vegetarischer Wild-Teller 'Adler' mit Eierschwämmlirahmsauce, Spätzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl, Trauben und Preiselbeerapfel	CHF	32.80
Reh-Pfeffer 'Jäger Art' mit Champignons, Speck, Croûtons, Spätzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel	CHF	35.80
Wild-Hacktätschli 'Adler' mit Preiselbeer-Jus, Spätzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel (mit Reh, Hirsch und Wildschwein aus der Zentral- und Nordschweiz)	CHF	33.80
Reh-Geschnetzeltes 'Hubertus' mit Eierschwämmlirahmsauce, Spätzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel	CHF	39.80
Reh-Schnitzel 'Mirza' mit Eierschwämmlirahmsauce, Spätzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel	CHF	42.80
Reh-Rücken-Teller 'Adler' auf Trauben gebettet mit Spätzli, Rotkraut, Marroni, Rosenkohl und Preiselbeerapfel	CHF	59.80
Vermicelles mit Kirsch und Schlagrahm	CHF	12.80
Coupe Nesselrode mit Vermicelles, Kirsch, Meringue, Vanilleglace und Schlagrahm	CHF	13.80

## **CORDON BLEU'S**

Kalbs-Cordon Bleu 'Adler' mit Pommes Frites und Gemüse	CHF 44.80
Landsäuli-Cordon Bleu 'Adler' mit Pommes Frites und Gemüse	CHF 37.80
Güggeli-Cordon Bleu 'Adler' mit Pommes Frites und Gemüse	CHF 39.80

## **VORSCHPIISE/CHALTI SCHPIISE**

Blattsalat	CHF 9.80
Gemischter Salat	CHF 13.80
Wurst-Salat garniert	CHF 23.80
Wurst-Käse-Salat garniert	CHF 25.80
Apéro-Plättli (Rohschinken, Bergkäse, Bauernspeck, Silberzwiebeli, Cornichons und Cervelat-Rädli)	CHF 23.80

# **SCHPEZIALITÄTE**

Bündner Hacktätschli (vegan, fleischlos, pflanzenbasiert, laktosefrei, saftig, geschmackvoll) mit Chipeñosauce und Tomaten-Nudeln	CHF	29.80
Original Wienerschnitzel vom Kalb mit Preiselbeeren und Pommes Frites	CHF	42.80
Wienerschnitzel vom Landsäuli mit Pommes Frites und Gemüse	CHF	32.80
Bauernbratwurst mit Zwiebelsauce und Rösti	CHF	27.80
Rahmschnitzel vom Landsäuli mit Pilzen, Butternudeln und Gemüse	CHF	29.80
Grillierte Güggeli-Brust mit Pilzrahmsauce, Butternudeln und Gemüse	CHF	29.80
Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit Mandelbutter und Salzhärdöpfel	CHF	36.80

## **FÖR ÜSI ÄLTERE GÄSCHT**

Kleines Landsäuli-Cordon Bleu 'Adler' CHF 33.80  
mit Pommes Frites und Gemüse

Kleines Original Wienerschnitzel vom Kalb CHF 38.80  
mit Preiselbeeren und Pommes Frites

Kleines Zanderfilet (CH/FA 5 Europa) mit CHF 32.80  
Mandelbutter und Salzhärdöpfel

## **FÖR ÜSI JÖNGERE GÄSCHT**

Wienerschnitzel vom Landsäuli mit CHF 14.80  
Pommes Frites und Ketchup

Rahmschnitzel vom Landsäuli mit Pilzen CHF 14.80  
und Butternudeln

Güggeli Nuggets mit Pommes Frites CHF 13.80  
und Mayonnaise

Portion Pommes Frites mit Ketchup CHF 8.80

# SCHLÄCKEREIE

Vermicelles mit Kirsch und Schlagrahm	CHF	12.80
Coupe Nesselrode Vermicelles, Kirsch, Meringue, Vanilleglace und Schlagrahm	CHF	13.80
Tarte Tatin mit Vanilleglace	CHF	13.80
Mango-Passionsfrucht-Sorbet mit Vieille Prune	CHF	13.80
Mini CHF	9.80	
Bananensplit mit warmer Schoggisauce	CHF	13.80
Mini CHF	9.80	
Eiskaffee (Moccaglace, Kirsch, Schlagrahm)	CHF	13.80
Mini CHF	9.80	

## Lozärner Glace & Sorbet

Vanille / Erdbeer / Zitrone / Zwetschgen /  
Mango-Passionsfrucht / Schokolade / Mocca

Pro Kugel	CHF	4.20
Portion Schlagrahm	CHF	1.80
Portion Schoggisauce	CHF	2.20

Brot, Fisch und Fleisch stammen, ausser wo speziell vermerkt,  
aus der Schweiz (Rindsfilet/Rindsentrecôte CH/ARG/PRY, das Rindfleisch mit Gras-  
Fütterung aus Argentinien oder Paraguay kann teilweise mit hormonellen  
Leistungsförderern erzeugt worden sein).

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können,  
informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne auf Anfrage.

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% MWSt.